
 
 

2023. gada 10. martā 

 

NOLIKUMS 

Starptautiskais kērlinga turnīrs  

“Riga Open 2023” 

 

Sacensību pamatinformācija 

1. Sacensības rīko Latvijas Kērlinga asociācija. 

2. Sacensības norisināsies no 2023. gada 1. septembra pulksten 8:00 līdz 2023. gada 3. septembra 

pulksten 16:00.  

Sacensības norisināsies Kērlinga hallē Rīgā, Biķernieku ielā 121h. 

3. Visa ar sacensībām saistītā informācija tiks publicēta Latvijas Kērlinga asociācijas mājaslapā 

www.curling.lv. 

 

Pieteikšanās sacensībām, komandu apstiprināšana 

4. Sacensības ir paredzētas 12 vīriešu, sieviešu un jauktajām komandām. 

5. Pieteikšanās sacensībām notiek līdz 2023. gada 14. jūlijam, nosūtot pieteikumu elektroniski uz 

e-pastu curling@curling.lv un iemaksājot dalības maksu 320 EUR organizatoru norādītajā kontā. 

Rīgas pašvaldības dibināto izglītības iestāžu īstenoto sporta programmu audzēkņiem tiek 

piemērota 50% atlaide no dalības maksas. 

6. Sacensību organizatori patur tiesības izvēlēties turnīra dalībnieku sastāvu. Priekšroka tiks dota 

valstu nacionālajām izlasēm un komandām, kas Latvijas čempionātos ir ieņēmušas augstākas 

vietas. 

 

Izspēles kārtība 

7. Sacensības norisinās pēc Pasaules Kērlinga federācijas (WCF) spēkā esošajiem noteikumiem. 

Visas atkāpes no WCF noteikumiem ir atrunātas šajā nolikumā. 



8. Spēles tiek aizvadītas saskaņā ar Sacensību spēļu kalendāru, kas tiks nosūtīts apstiprinātajiem 

dalībniekiem, kā arī tiks publicēts Latvijas Kērlinga asociācijas mājaslapā. 

9. 12 komandas tiek sadalītas trīs apakšgrupā pa 4 komandām katrā. Komandas aizvada viena apļa 

spēles savā apakšgrupā. 

10. Komanda, kas spēļu kalendārā minēta pirmā, spēlē ar sarkanas krāsas akmeņiem. Pirms katras 

pamatturnīra spēles komandas izlozē, kura sāks iesildīšanos pirmā. 

11. Pirms katras pamatturnīra spēles komandai ir dots 5 minūšu iesildīšanās laiks pēc kura diviem 

spēlētājam ir jāizmet precizitātes metiens (LSD) uz mājas centru. Izslēgšanas spēlēs katrai 

komandai ir dots 5 minūšu iesildīšanās laiks un precizitātes metieni pēc tam nav jāizpilda. 

12. Tiek aizvadītas 8 endu spēles ar spēles laika limitu 1 stundas 35 minūtes. Pēc spēles beigu signāla  

tiek izspēlēts iesāktais un vēl viens ends. Neizšķirta gadījumā komandas aizvada papildu endu, lai 

noskaidrotu uzvarētāju. 

13. Pēc pamatturnīra visas komandas tiek ranžētas grupā pēc: 1) uzvaru/zaudējumu skaita, 2) 

savstarpējo uzvaru/zaudējumu skaita, 3) vidējā LSD rādītāja, atmetot 1 sliktāko rezultātu. 

14. Pirms izslēgšanas spēlēm visas komandas tiek ranžētas no 1. līdz 12. vietai pēc vietas apakšgrupā 

un vidējā LSD rādītāja, atmetot sliktāko rezultātu. 

15. Izslēgšanas spēlēs sacenšas pāri pusfināli pāri: par 1.-4. vietu - 1-4, 2-3; par 5.-8. vietu - 5-8, 6-7; 

par 9.-12. vietu - 9-12, 10-11. Pusfinālu uzvarētāji turpina cīņu par 1., 5. un 9. vietu, pusfinālu 

zaudētāji cīnās par 3., 7. un 11. vietu. 

 

Apbalvošana 

16. Pirmo trīs vietu ieguvēji tiek apbalvoti ar kausiem. 

17. Visi dalībnieki saņem suvenīrus ar Rīgas simboliku. 

 

Citi jautājumi 

18. Sacensību dalībnieki, piesakoties sacensībām, apņemas ievērot Pasaules Antidopinga kodeksa 

noteikumus un ir iepazinušies ar iespējamajām sankcijām pārkāpumu gadījumā. 

 

 

 

Latvijas Kērlinga asociācijas ģenerālsekretārs Artis Zentelis 

 


